РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

___сессия I созыва

L СЕССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

Р Е Ш Е Н И Е

____________  №_______________

_

«О внесении изменений в решение 21-й

сессии Симферопольского городского

совета I созыва от 28.05.2015 № 271

«Об утверждении Положения о порядке

и условиях приватизации муниципального

имущества муниципального образования

городской округ Симферополь Республики

Крым»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации

государственного и муниципального имущества», Федеральным законом

от 21.12.2008 Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах

местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым, в целях

эффективного использования муниципального имущества, Симферопольский

городской совет решил, Уставом муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым, в целях обеспечения эффективного

использования муниципального имущества, Симферопольский городской совет

РЕШИЛ:

1.Внести в решение 21-й сессии Симферопольского городского совета I

созыва от 28.05.2015 № 271 «Об утверждении Положения о порядке и условиях

приватизации муниципального имущества муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым» (далее – Положение)

следующие изменения:

1.1. В пунктах 1.1., 1.10. раздела 1, пункте 3.3.2. раздела 3 Положения

слова «Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях

отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной

собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной

собственности и арендуемого субъектами малого и среднего

предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации» заменить словами «Федеральным законом

от 22.07.2008 № 159-ФЗ  «Об особенностях отчуждения недвижимого

имущества, находящегося в государственной или в муниципальной

собственности и арендуемого субъектами малого и среднего

предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации».

1.2. В абзацах 2, 5 пункта 2.3. раздела 2 Положения слова «Разработка

плана приватизации на очередной плановый период осуществляется

департаментом муниципального имущества Администрации города

Симферополя Республики Крым совместно с правовым департаментом

Администрации города Симферополя Республики Крым с учетом мнения

отраслевых (функциональных) органов Администрации города Симферополя

Республики Крым» и «Департамент муниципального имущества

Администрации города Симферополя Республики Крым направляет

в отраслевые (функциональные) органы Администрации города Симферополя

Республики Крым, осуществляющие в установленной сфере деятельности

функции по управлению муниципальным имуществом, в иные выполняющие

указанные функции органы местного самоуправления проект плана

приватизации и перечни имущества, подлежащего включению в проект плана

приватизации, для согласования» заменить словами «Разработка плана

приватизации на очередной плановый период осуществляется департаментом

развития муниципальной собственности совместно с правовым департаментом

Администрации города Симферополя Республики Крым с учетом мнения

отраслевых (функциональных) органов Администрации города Симферополя

Республики Крым» и «Департамент развития муниципальной собственности

направляет в отраслевые (функциональные) органы Администрации города

Симферополя Республики Крым, осуществляющие в установленной сфере

деятельности функции по управлению муниципальным имуществом, в иные

выполняющие указанные функции органы местного самоуправления проект

плана приватизации и перечни имущества, подлежащего включению в проект

плана приватизации, для согласования».

1.3. В подпункте 3.4.1. пункта 3.4. раздела 3 Положения слова

«В состав комиссии могут входить:

- депутаты Симферопольского городского совета Республики Крым;

- представители департамента муниципального имущества

Администрации города Симферополя Решение;

- представители департамента экономического развития Администрации

города Симферополя Республики Крым;

- представители департамента финансов Администрации города

Симферополя Республики Крым;

- представители других отраслевых структурных подразделений

Администрации города Симферополя Республики Крым;

- представители координационных или совещательных органов

в области развития и поддержки предпринимательства. Комиссия

по приватизации осуществляет свою деятельность в порядке, установленном

Администрацией города Симферополя Республики Крым.

Сбор и предоставление документов, необходимых для разработки

комиссией по приватизации решения об условиях приватизации,

осуществляется департаментом муниципального имущества Администрации

города Симферополя Республики Крым совместно со структурными

подразделениями Администрации города Симферополя Республики Крым,

имеющими полномочия по управлению и распоряжению муниципальным

имуществом» заменить словами «В состав комиссии могут входить:

- депутаты Симферопольского городского совета Республики Крым;

- представители департамента развития муниципальной собственности;

- представители муниципального казенного учреждения департамент

развития экономического потенциала территорий и муниципального заказа

Администрации города Симферополя Республики Крым;

- представители департамента финансов Администрации города

Симферополя Республики Крым;

- представители других отраслевых структурных подразделений

Администрации города Симферополя Республики Крым; - представители

координационных или совещательных органов в области развития и поддержки

предпринимательства.

Комиссия по приватизации осуществляет свою деятельность в порядке,

установленном Администрацией города Симферополя Республики Крым. Сбор

и предоставление документов, необходимых для разработки комиссией

по приватизации решения об условиях приватизации, осуществляется

департаментом развития муниципальной собственности совместно

со структурными подразделениями Администрации города Симферополя

Республики Крым, имеющими полномочия по управлению и распоряжению

муниципальным имуществом».

1.4. В подпункте 3.4.2. пункта 3.4. раздела 3, абзаце 4 пункта 5.3. раздела

5 Положения слово «сайтах» заменить словами «официальном сайте».

1.5. В подпункте 3.4.3. пункта 3.4. Положения слова «департаментом

муниципального имущества Администрации города Симферополя» заменить

словами «департаментом развития муниципальной собственности».

1.6. Подпункт 3.7.1. пункта 3.7. раздела 3 Положения дополнить

предложением следующего содержания «При этом информационное сообщение

о продаже посредством публичного предложения размещается в порядке,

установленном статьей 15 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ

«О приватизации государственного и муниципального имущества» в срок

не позднее трех месяцев со дня признания аукциона несостоявшимся».

2. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым

(Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте Симферопольского

городского совета.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

администрации города Симферополя Маленко Н.Ф., постоянный комитет

по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной собственности

и экономической политике (Савутин И.Ю.).

Председатель Симферопольского

  городского совета               В.Н. Агеев

Лист согласования к проекту решения Симферопольского

городского совета «О внесении изменений в решение 21-й сессии

Симферопольского городского совета I созыва от 28.05.2015 № 271

«Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации

муниципального имущества муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым».

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета

А.Г. Мальцев

Председатель постоянного комитета

по бюджетно-финансовым вопросам,

муниципальной собственности и

экономической политике

И.Ю. Савутин

Управляющий делами аппарата

Симферопольского городского совета

Республики Крым

А.Н. Федорков

Начальник отдела правовой работы

аппарата Симферопольского

городского совета Республики Крым

Г.В. Белоус

Глава администрации

города Симферополя

Н.Ф. Маленко

Начальник департамента

развития муниципальной

собственности Администрации города

Симферополь Республики Крым

В.С. Паринов

Докладчик по данному вопросу:

Заместитель главы администрации

города Симферополь Смаль И.В.

Проект внесен главой

администрации города

Симферополя Маленко Н.Ф.

Реестр рассылки к проекту решения Симферопольского городского совета

«О внесении изменений в решение 21-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 28.05.2015 № 271 «Об утверждении

Положения о порядке и условиях приватизации муниципального

имущества муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым».

1. Аппарат Симферопольского городского совета;

2. Администрация города Симферополя;

3. Муниципальное казенное учреждение департамент развития

муниципальной собственности;

4. Правовой департамент Администрации города Симферополя;

5. Прокуратура города Симферополя.

Начальник департамента

развития муниципальной

собственности Администрации города

Симферополь Республики Крым                                   В.С. Паринов